
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB 

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98 
Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE 

 
 

RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº 50/2006 
 

 
ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA 

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA 
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA 

 

 
   
  O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - 
CONSEPE, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 7.176/97, publicada 
no D.O.E de 11 de setembro de 1997, combinada com o Artigo 8º do Decreto Estadual nº 
7.329/98 publicado no D.O.E de 08 de maio de 1998 - Regulamento da Universidade Estadual 
do Sudoeste da Bahia - UESB, observando as disposições da Lei Estadual nº 8.352/02, 
publicada no D.O.E de 03 de setembro de 2002, 
 
 
  R E S O L V E: 
  
 
  Art.  1º - Homologar  ad referendum do Conselho Pleno, o resultado do 
Concurso Público de Provas e Títulos para Magistério Superior – Edital 025/2006. 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA   
 

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGÜÍSTICOS E LITERÁRIOS - DELL  
 

LITERATURA BRASILEIRA - 01 vaga - 40 horas - Classe Assistente 
• Cássio Roberto Borges da Silva  -  8,00  -  Aprovado  

 
                   DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA – DG 
 

GEOGRAFIA FÍSICA  -  01 vaga  -  40 horas  -  Classe Assistente 
•  Não houve candidato aprovado 

 
DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA  -  DFZ 
 
CIÊNCIA  FLORESTAL   -  01 vaga  -  40 horas  -  Classe Adjunto 
• Não houve candidatos inscritos 

 
 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 
 
                   DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS   -  DCB 
 
  FISIOLOGIA HUMANA  -  01 vaga  -  20  horas  -  Classe Assistente 

• Única candidata inscrita não compareceu 
 
                   DEPARTAMENTO DE QUÍMICA E EXATAS  -  DQE 
 
 MATEMÁTICA APLICADA  -  01 vaga  -  40  horas  -  Classe Assistente 

• Candidatos inscritos não compareceram 
 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB 

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98 
Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE 

 
 

RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº 50/2006 
 

 
ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA 

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA 
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA 

 

 
CAMPUS DE ITAPETINGA 

 
         DEPARTAMENTO DE ESTUDOS BÁSICOS E INSTRUMENTAIS  - DEBI 

 
Anatomia Vegetal / Organografia Vegetal / Sistemática Vegetal / Fisiologia 
Vegetal -  01  vaga  -  40 horas  -  Classe Adjunto 
• Única candidata inscrita não compareceu 

 
Ecologia / Ecologia I / Conservação de Recursos Naturais e Legislação / 
Estudos dos Ecosistemas e Educação -  01  vaga  -  40 horas  -  Classe 
Adjunto 
• Michele Martins Corrêa  -  7,05  -  Aprovada 
 
Bioquimica -  01  vaga  -  40 horas  -  Classe Adjunto 
• Simone Andrade Gualberto  -  7,01  -  Aprovada 
 
Eletricidade / Simulação e Otimização de Processos / Eletrotécnica / 
Fundamentos de Modelagem Controle de Processos / Controle de Processos  
 -  01  vaga  -  40 horas  -  Classe Assistente 
• Não houve candidato aprovado 
 
Física (com concentração em Física I, Física II, Física III e Física para Ciências 
Biológicas) -  01  vaga  -  40 horas  -  Classe Adjunto 
• Cristina Porto Gonçalves  -  9,10  -  Aprovada 

 
Gestão de Projetos Ambientais / Avaliação de Impactos Ambientais / 
Tecnologia de Matérias Limpas / Análise de Riscos -  01  vaga  -  40 horas  -  
Classe Assistente 
• Inscrição indeferida 

 
Saneamento Básico / Tratamento de Efluentes / Poluição II / Dispersão 
Ambiental de Poluentes -  01  vaga  -  40 horas  -  Classe Assistente 
• Não houve candidatos inscritos 

 
Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação. 
. 
 

Vitória da Conquista, 02 de junho de 2006. 
 
 
  


	 
	   
	  O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 7.176/97, publicada no D.O.E de 11 de setembro de 1997, combinada com o Artigo 8º do Decreto Estadual nº 7.329/98 publicado no D.O.E de 08 de maio de 1998 - Regulamento da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB, observando as disposições da Lei Estadual nº 8.352/02, publicada no D.O.E de 03 de setembro de 2002, 
	CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA   
	CAMPUS DE JEQUIÉ 
	 
	CAMPUS DE ITAPETINGA 



